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Π Ρ Α Κ Τ  Ι Κ Ο  Νο 11 

Τακτικής Συνεδρίασης  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Φλώρινας 

στις 30 Μαρτίου 2015  

 

      Στην Φλώρινα, σήμερα, 30 Μαρτίου 2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.00΄ μμ., συνεδρίασε το 

Δημοτικό Συμβούλιο Φλώρινας στην αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου (αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του πρώην Δήμου Περάσματος - ΑΔΣ 38/2011), κατόπιν 

έγγραφης προσκλήσεως της κας Προέδρου, με αριθμό πρωτ. 147/26-03-2015, η οποία επιδόθηκε 

νομίμως. Ο Δήμαρχος Φλώρινας κος Ιωάννης Βοσκόπουλος ήταν απών κατά τη συνεδρίαση, αν και 

κλήθηκε νομίμως. Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, εφόσον ήταν παρόντα -21- μέλη 

από το σύνολο των -33- Δημοτικών Συμβούλων, η κα Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

Συνεδρίασης. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ: 

Όλγα Μούσιου – Μυλωνά, Πρόεδρος 

 

Μ  Ε  Λ  Η 

1.  Γεώργιος Απιδόπουλος  11. Θεόδωρος Δημόπουλος 

2.  Χρήστος Μπαρδάκας  12. Αντώνιος Ζαέκης 

3.  Μιχαήλ Καρακόλης  13. Παναγιώτα Γαϊγάνη-Τίτα 

4.  Θεοδόσιος Καραγκιοζίδης  14. Δημήτριος Θεοφανίδης 

5.  Αριστείδης Αριστείδου  15. Θεόδωρος Ουλιάρης 

6.  Κων/νος Τριανταφυλλίδης  16. Ευστάθιος Κωνσταντινίδης 

7.  Αντώνιος Σίπκας  17. Κων/νος Ρόζας 

8.  Νικόλαος Αλεξιάδης  18. Σταύρος Παπασωτηρίου 

9.  Σωτήριος Τσορμπάρης  19. Χρήστος Κασκαμανίδης 

10.  Πέτρος Σερίδης  20. Τραϊανός Ρασάικος 

 

Παρών ήταν ο κος Νικόλαος Μουρατίδης, Πρόεδρος Δημοτικής Κοινότητας Φλώρινας.   

 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ: κκ. Νικόλαος Ευαγγέλου, Σπυρίδων Κρομμύδας, Δημήτριος Λουκάς, Νικόλαος 

Δούμτσης, Αλέξανδρος Ακριτίδης, Νικόλαος Καρυπίδης, Θεόφιλος Σεχίδης, Στέφανος Μαυρουδής, 

Παναγιώτα Φιλιππίδου-Παλτατζή, Ευάγγελος Γκέκτσης, Αικατερίνη Σταύρου-Λιθοξοΐδου και 

Βασιλική Παπαναστασίου, Δημοτικοί Σύμβουλοι, οι οποίοι δεν παρουσιάσθηκαν αν και κλήθηκαν 

νόμιμα. Οι κκ. Σπυρίδων Κρομμύδας, Δημήτριος Λουκάς, Θεόφιλος Σεχίδης, Στέφανος Μαυρουδής 

και Παναγιώτα Φιλιππίδου-Παλτατζή, Δημοτικοί Σύμβουλοι είχαν ειδοποιήσει την κα Πρόεδρο για 

τους λόγους της απουσίας τους. Η κα Αικατερίνη Σταύρου-Λιθοξοΐδου, Δημοτική Σύμβουλος, 

απουσίαζε κατόπιν αδείας που της χορηγήθηκε με την υπ. αριθμ. 44/2015 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Φλώρινας. 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός Υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Οι κκ. Ευάγγελος Γκέκτσης, Επικεφαλής μιας εκ των τριών ελασσόνων 

μειοψηφιών, Νικόλαος Δούμτσης, Δημοτικός Σύμβουλος και Ευθυμία Βέργου, Πρόεδρος Τοπικής 

Κοινότητας Σκοπιάς, προσήλθαν μετά την έναρξη της Συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 7ΘΖΜΩΗΙ-Α1Ρ
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ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: Ο κος Αριστείδης Αριστείδου, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, αποχώρησε μετά την 

ψήφιση του 6
ου

 θέματος (40
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης). Ο κος Χρήστος Κασκαμανίδης, 

Δημοτικός Σύμβουλος, αποχώρησε μετά την ψήφιση του 7
ου

 θέματος (1
ου

 θέματος της ημερήσιας 

διάταξης). Ο κος Μιχαήλ Καρακόλης, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, αποχώρησε μετά την ψήφιση του 31
ου

 

θέματος (25
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης). 

 

34ο ΘΕΜΑ: «Έγκριση της με αριθμ. 22/2015 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 

Φλώρινας σχετικά με καθορισμό ζώνης παραχώρησης χρήσης για ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων 

στις παραποτάμιες όχθες του ποταμού Σακουλέβα και διευκρινήσεις επί των τμημάτων 

κοινοχρήστων χώρων στους οποίους θα επιτρέπεται η χρήση». 

 

Μετά την ψηφοφορία του 33
ου

 θέματος (27
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως), η κα Πρόεδρος του 

Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας, δίνει το λόγο στον εισηγητή του 34
ου

 θέματος (28
ου

 θέματος της 

ημερησίας διατάξεως), κο Θεοδόσιο Καραγκιοζίδη, Αντιδήμαρχο Φλώρινας, ο οποίος παρουσιάζει την 

εισήγησή του ως εξής:  

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                Φλώρινα, 26 Μαρτίου 2015 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

  Του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Φλώρινας  

 

Θέμα: «Έγκριση της με αριθμ. 22/2015 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φλώρινας σχετικά με 

γνωμοδότηση για τον καθορισμό ζώνης παραχώρησης χρήσης για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων στις 

παραποτάμιες όχθες του ποταμού Σακουλέβα και διευκρινήσεις επί των τμημάτων κοινοχρήστων χώρων 

στους οποίους θα επιτρέπεται η χρήση.  

 

  Έχοντας υπόψη : 

 το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07.06.2012 τεύχος Α') 

 την υπ' αριθμ. 22/2015 συνημμένη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

την έγκριση της με αριθμ. 22/2015 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φλώρινας σχετικά με 

γνωμοδότηση για τον καθορισμό ζώνης παραχώρησης χρήσης για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων στις 

παραποτάμιες όχθες του ποταμού Σακουλέβα και διευκρινήσεις επί των τμημάτων κοινοχρήστων χώρων στους 

οποίους θα επιτρέπεται η χρήση, τροποποιώντας τα άρθρα 13 και 10 της με αριθμ. 215/2014 απόφασης 

Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας. 

 

       Ο Πρόεδρος 

            της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

                           Θεοδόσιος Ν. Καραγκιοζίδης     

 

Μετά τα παραπάνω η κα Πρόεδρος προτείνει τη λήψη σχετικής απόφασης. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναλυτικότερα αναγράφεται 

στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά, 
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ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση της με αριθμ. 22/2015 επισυναπτόμενης απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου 

Φλώρινας, σχετικά με τον καθορισμό ζώνης παραχώρησης χρήσης για ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων 

στις παραποτάμιες όχθες του ποταμού Σακουλέβα και διευκρινήσεις επί των τμημάτων κοινοχρήστων 

χώρων στους οποίους θα επιτρέπεται η χρήση και την προσθήκη στα άρθρα 13 και 10 της με αριθμ. 

215/2014 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Φλώρινας, τα παρακάτω: 

1. Άρθρο 13 « Καθορισμός ζωνών»: Τον καθορισμό ζώνης (τμήματος κοινοχρήστων χώρων) βάση 

της παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν.1080/1980 για την παραχώρηση χρήσης κοινόχρηστου χώρου 

προς ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων στις παραποτάμιες εκατέρωθεν όχθες του ποταμού 

Σακουλέβα καθόλο του μήκους του. 

2. Άρθρο 10 «Καθορισμός – διευκρινήσεις επί τμημάτων κοινοχρήστων χώρων στους οποίους 

επιτρέπεται η χρήση», παρ. β΄ «Πεζοδρόμια» ως εξής: Στο τέλος της παραγράφου β΄ 

προστίθενται τα παρακάτω:  

«Στα πεζοδρόμια των παραποτάμιων οχθών του ποταμού Σακουλέβα δίνονται άδειες 

κατάληψης κοινοχρήστου χώρου για την ανάπτυξη τραπεζοκαθισμάτων σε επιχειρήσεις 

απέναντι (απέναντι νοείται ο χώρος που ορίζεται από τις δύο νοητές παράλληλες γραμμές της 

επιχείρησης που ξεκινούν από τα πλάγια όρια του κτίσματος όπου στεγάζεται η επιχείρηση) 

από το κατάστημα – επιχείρηση και αφού τηρούνται όλες οι απαιτούμενες από την νομοθεσία 

και από το εν λόγω άρθρο προϋποθέσεις.  

Σε περιπτώσεις όπου επιχειρήσεις βρίσκονται απέναντι από γέφυρες και δεν μπορεί να 

εφαρμοστεί η προηγούμενη περίπτωση, μπορεί να δοθεί άδεια κατάληψης κοινόχρηστου χώρου 

σε πεζοδρόμιο διαγωνίως απέναντι της επιχείρησης και σε πλάτος ανάλογο των ορίων του 

κτίσματος όπου στεγάζεται η επιχείρηση.» 

Την απόφαση αυτή υπερψήφισε και ο κος Νικόλαος Μουρατίδης, Πρόεδρος Δημοτικής Κοινότητας 

Φλώρινας. 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 132/2015. 

……………………………………………………………………………………………………………. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

H ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

 

        Πιστό Αντίγραφο    

    Φλώρινα 03-04-2015 

       Τ.Υ.                                                        Η Πρόεδρος                                                      Τ.Υ. 

 

 

 

 

                                                          Όλγα Μούσιου-Μυλωνά  
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 11ο/2015 

ΑΔΑ: 7ΘΖΜΩΗΙ-Α1Ρ
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